........................................................................................................................... ...................................................................................................................

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro,426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí – PI
CNPJ Nº 41.522.137/0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DISPENSA. Nº: 016/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 066/2020

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 016/2020

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDUVIDUAL (EPI’S),

NECESSÁRIOS AS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ – PI, PARA O ENFRENTAMENTO AO COVID-19

DURANTE O PERÍODO DA PANDEMIA”.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ - PI

CNPJ: 41.522.137/0001-93

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

(DISNOMED)

CNPJ: 03.315.618/0001-39

VALOR: R$ 7.350,00 (SETE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)

FONTE DE RECURSOS: 311 – TRANSF. DE RECURSOS DO FNAS; ÓRGÃOS

PARTICIPANTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROGRAMA DE

TRABALHO: 08.244.0028.2075.0000; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO IV, DA LEI N° 8.666/93 E SUAS

ATUALIZAÇÕES POSTERIORES, EM CONSONÂNCIA COM O ART. 4° DA LEI N° 13.979/20.

VIGÊNCIA: ESTE CONTRATO TERÁ SEU PRAZO DE DURAÇÃO DE ATÉ SEIS MESES E

PODERÃO SER PRORROGADOS POR PERÍODOS SUCESSIVOS, ENQUANTO PERDURAR A

NECESSIDADE DE ENFRENTAMENTO DOS EFEITOS DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA DE

SAÚDE PÚBLICA, DE ACORDO COM O ART. 4° - H, CONFORME LEI N° 13.979/2020.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 DE SETEMBRO DE 2020.

____________________________________________________________

Maria de Fátima Moura

Presidente da CPL

http://www.santanadopiaui.pi.gov.br/